3

[image: image1.png]

МИНКОМСВЯЗЬ РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ СВЯЗИ, ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ И МАССОВЫХ КОММУНИКАЦИЙ

(РОСКОМНАДЗОР)

П Р И К А З
	От 20.10.2014
	Москва
	                         № 151

Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов

Во исполнение требований постановления Правительства Российской Федерации от 16.03.2011 № 171 «Об установлении размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра и взимания такой платы», в соответствии с приказом Минкомсвязи России от 30.06.2011 № 164 «Об утверждении Методики расчета размеров разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра» (Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2011, № 41; Российская газета, 2012, № 24, № 96)
п р и к а з ы в а ю:

1.  Установить размеры платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов (далее – разрешения) в соответствии с приложением № 1 к настоящему приказу.
2.  Финансовому управлению (Л.Н. Никитина) и территориальным органам Роскомнадзора, администрирующим плату за использование радиочастотного спектра, произвести перерасчет доходов по плате за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям согласно приложению № 1 на основании отчетов предприятий радиочастотной службы по форме приложений № 2, № 3 к Регламенту взаимодействия Роскомнадзора и его территориальных органов с предприятиями радиочастотной службы при обеспечении контроля внесения платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра, утвержденному приказом Роскомнадзора от 17.12.2012 № 1322, за 4 квартал 2014 года.

3.  Финансовому управлению (Л.Н. Никитина) и территориальным органам Роскомнадзора, администрирующим плату за использование радиочастотного спектра, зачесть излишне уплаченные денежные средства в счет внесения разовой платы и ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра в соответствии с приложением № 2 к настоящему приказу.
4.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 01.12.2011 № 1062 «Об установлении размеров ежегодной платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов, выданным до 15 ноября 2011 года» в части включения в приложение к нему строк № 415, № 416 раздела ПФО в отношении разрешения на использование радиочастот или радиочастотных каналов от 21.05.2008 № 357-08-0033Д.

5.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 28.09.2012 № 1013 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в части включения в приложение № 2 к нему строк № 73, № 75, № 76, № 77, № 78, № 79, № 80, № 81, № 82, № 85, № 1004, № 1005, № 1006, № 1008, № 1009, № 1010, № 1011, № 1012, № 1013, № 1014, № 1015, № 1016 таблицы раздела ЦФО раздела I (ежегодная плата).

6.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 27.12.2012 № 1440 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в части включения в приложение № 2 к нему строки № 143 таблицы раздела ЦФО раздела I (ежегодная плата).

7.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 25.03.2013 № 301 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в части включения в приложение № 2 к нему строк № 52, № 57, № 68, № 69, № 75 раздела ЦФО раздела I (ежегодная плата).

8.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 26.12.2013 № 1497 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в части включения в приложение № 1 к нему строк № 147 таблицы раздела СЗФО.

9.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 24.04.2014 № 340-рчс «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в части включения в приложение № 2 к нему строк № 407, № 567 таблицы раздела СФО раздела I (ежегодная плата).

10.  Признать недействительным с даты издания приказ Роскомнадзора
от 25.07.2014 № 108 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в части включения в приложение № 1 к нему строк № 40, № 71, № 190, № 253, № 291, № 414 таблицы раздела ДФО, в части включения в приложение № 2 к нему строки № 73 таблицы раздела СФО раздела II (разовая плата и ежегодная плата за первый период использования).
11.  В приложении 2 к приказу Роскомнадзора от 25.07.2014 № 108 «Об установлении размеров платы за использование в Российской Федерации радиочастотного спектра по разрешениям на использование радиочастот или радиочастотных каналов» в столбце «Размер переплаты, руб.» в строке № 491 таблицы раздела ЦФО вместо «121 520,00» читать «119 000,00».

12.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя О.А. Иванова.

Руководитель                                                                                                  А.А. Жаров

	Проект приказа подготовлен:

	Начальник Финансового управления –

Главный бухгалтер
	Л.Н. Никитина

	Согласован:

	Заместитель руководителя
	О.А. Иванов

	Начальник Управления разрешительной работы в сфере связи
	В.Н. Угрюмова

	Начальник Правового управления
	Б.А. Едидин

	Врио Начальника Административного управления
	Ю.А. Пименов